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August. Juba hakkavadki mõtted sügise poole kiskuma. Kuigi 
kuumus ei anna veel järele:  kui 1. juulil oli sooja vaid 13 kraadi, siis 
kuu lõpus püsisid päevased temperatuurid Suure-Jaanis nädalapäe-
vad kolmekümne kraadi piires ja ööselgi ei langenud kraadiklaasi 
näit alla kahekümne pügala. Mitmed suvised suurüritused on selleks 
korraks möödas, olgu selleks meie enda Suure-Jaani muusikafestival,  
Viljandi Folk või laulu- ja tantsupidu Tallinnas.

Eestlased olla üks ütlemata uskmatu rahvas, meil olla vaid üks 
usk – laulupeousk. „Kui tuleme kokku, kui leiame mahti, jätame 
vaevad ja laulame, laulame...,“ laulis ühendkoor peol Kristiina Ehini 
sõnadega. Vaatan laulupeo salvestisi. „Mu isamaa on minu arm“ 
– kaamerate suured plaanid tabavad helklevaid silmi ja  mõndagi 
käeseljaga ärapühitavat pisarat. Seda Gustav Ernesaksa Lydia Koi-
dula sõnadele kirjutatud laulu ootavad vist kõik peolised – mitte 
ühegi koori perfektseimaski esituses ei kõla see nii nagu laulupeo 
ühendkoori ettekandes. Jah, me vist tõesti oleme laulupeousku! 
Lauljad ei taha kaare alt lahkuda, nad laulaksid, laulaksid...

Kes käis Tallinnas laulmas, kes vaatamas-kuulamas, kes istus 
kodus televiisori ees – loodetavasti puudutas pidu kõigi hinge. 
Kristiina Ehin kirjutab: „Puuduta mind oma headuseväega – ain-
saga, millel on väärtust.“ Vahel kipume seda unustama ja hoopis 
teisi sihte püüdma. 

„Puudutus on kinkimine,“ kirjutab Hando Runnel. „Puudutus, 
mis on jagatud sõrme, südame või sõnaga, annab meie elatud elule 
ja ajale tõelise väärtuse ja väe,“ kirjutavad laulu- ja tantsupeo tegijad 
sihtasutuse kodulehel. „XIX tantsupeo ideekavand “Puudutus” on 
sündinud igatsusest, et oleksime avatud märkama ja väärtustama 
seda, mis on päris, ega raiskaks oma väärtuslikku aega tühisusele 
ega sulgeks oma südant puudutustele. Vaatamata sellele, et meie 
elu koosneb paljudest puudutustest, ei jõua enamik nendest paraku 
näpuotsast kaugemale. Ja puudutuste puudumisest tekkinud tüh-
juse täidab igatsus ja valu. Kutsume inimesi peatuma ja mõtlema, 
mis on see, mis elus on päris, mis päriselt puudutab, märkama oma 
kaasteelisi ning otsima oma juuri, et oskaksime hoida seda, mis on 
tõesti oluline ja kallis.”

Viljandis ütles pärimusmuusika festivali kunstiline juht Ando 
Kiviberg, et pidu Tallinnas puudutab meid viie aasta tagant, aga 
me vajame igal aastal puudutust – seda puudutust pakub Folk. 
Ja nagu nende sõnade kinnituseks oli Kristiina Ehin üldlaulupeo 
nimilaulu enda kirjutatud sõnadele tellinud uue rahvapärase viisi – 
sellise, mille laulmisega iga inimene hakkama saab, mida on mõnus 
laulda kodustel pidudel ja kasvõi üksi. „Puudutan sind oma rahu 
ja rõõmuga nõnda palju kui vajad.“

Meeldivaid puudutusi –  reaalseid ja hinge taevateedele tõstvaid!

Leili Kuusk
leili@suure-jaani.ee

Rahujooks läbis Suure-Jaanit

Sõprussuhted Hajnowkaga jätkuvad

Raamatukogupiknik Maranal

25. juulil läbis valda “Sri 
Chinmoy Oneness-Home 
Peace Run” (2005–2012 tun-
tud kui World Harmony Run) 
teatejooks, mis sümboliseerib 
inimkonna püüdlust rahu-

meelsema maailma poole. 
Jooks toimub kõikidel konti-
nentidel kokku rohkem kui 
sajas riigis. Jooksu Euroopa 
haru avatseremoonia toimus 
21. veebruaril Lissabonis. 

Plaanis on läbida 24 000 km 
pikkune teekond läbi 47 Eu-
roopa riigi ja finišeerida 7. 
oktoobril Belgradis. Eestit 
läbis jooks 24.–26. juulil.

 

S u u r e - J a a n i s  s a i d  
jooksust osa võtta ka kohali-
kud jalgpallipoisid-tüdrukud 
ja neil külas olnud Hajnowka 
noored.

Leili Kuusk

23.–27. juulil oli meil kü-
las sõpruslinna Hajnowka 
jalgpallidelegatsioon, kuhu 
kuulusid 19 last ja 7 täiskas-
vanut. Juba esimesel siinvii-
bimise päeval said kaugelt 
tulnud külalised koos meie 
lastega meelt lahutada Vudila 
mängumaal. Teisel päeval 
tehti koos meie valla noor-

te  jalgpalluritega trenni ja 
osaleti Sri Chinmoy Oneness 
Home rahujooksul. Kolman-
dal päeval toimus teine tra-
ditsiooniline rahvusvaheline 
turniir Friendship Cup 2014 
– Sõpruse Karikas 2014 Suure-
Jaani gümnaasiumi staadionil. 
Võistlus toimus kahes vanu-
seklassis. Mõlemad esikohad 

läksid seekord Poola, teised 
kohad said Suure-Jaani Uni-
tedi poisid ning kolmandad 
kohad Suure-Jaani Unitedi 
tüdrukud.

Meie poiste ja tüdrukute 
tiimides olid abiks mängijad 
sõprusklubidest SK Motiiv, 
Viru-Nigula SK ja JK Vändra 
Vaprus. Päeva lõpetasime 

Tääksis Tammiku talu peo-
platsil ühise lõbusa olemisega.

J u b a  a u g u s t i  l õ p u s  
ootavad poolakad meid enda 
juurde vastuvisiidile.

Täname Suure-Jaani valla-
valitsust, Silver Nõmmiksaart, 
Ranet Lepikut ja Alar Peeki 
meeldiva koostöö eest!

Sergei Vassiljev

Marana lilleaias toimus 11. juulil Merle Rangi eestvedamisel juba teine raamatukogupiknik. Seekord rääkisid oma tegemistest kirjanik 
ja bioloog, kõneainet tekitanud raamatu „Lingvistiline mets“ autor Valdur Mikita ja pärimusmuusik Mari Tammar.

FOTO: Leili Kuusk
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Kahel päeval astub üles kokku 18 näitetruppi üle Eesti.
TULE VAATAMA JA VALI OMA LEMMIK!

Lisaks loterii, laupäevaõhtusimman, ilmub Teatrileht,
saab osta sööki ja jooki ning telkida

Vaata kava www.kuhjavere.ee ja FB, telefon 5620 8466 (Urve), 
5650 9311 (Romeo)

Toetajad: EV Kultuuriministeerium ja Suure-Jaani Vallavalitsus
Korraldaja MTÜ Kuhjavere Küla Selts 

X  KÜLATEATRITE FESTIVAL 
KUHJAVERES 

16. augustil algusega 
kell 11 
PASSAIA TALU ÕUEL 

17. augustil algusega kell 11 
KÜLAMAJA VABAÕHULAVAL

Rahujooksjad, Sergei Vassiljevi jalgpallipoisid-tüdrukud ja külalised Hajnowkast.
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23.07.2014
Otsustati  ostueesõigusega erastada Taevere k Mäeotsa katast-

riüksus  suurusega 7867 m², Metsaotsa katastriüksus suurusega 
4,52 ha ja Põllumäe katastriüksus suurusega 10,97 ha;

määrati Vihi k Oja kinnistu jagamisel moodustatavate uute 
katastriüksuste koha-aadressid ja sihtotstarbed;

hoonestusõiguse seadmiseks määrati Lahmuse k asuva Suu-
rekivi elumaja, sauna ja kuuri ehitiste teenindamiseks vajaliku 
maa suuruseks 2,23 ha;

muudeti valla külades 36 aadressiobjekti lähiaadresse;
väljastati liikumispuudega isiku parkimiskaart;
määrati juulis toimetulekutoetust kaheksale perele kokku 

878,24 eurot;
määrati hooldaja  raske puudega lapsele, hooldamise eest 

makstakse toetust 19,18 eurot kuus;
kiideti heaks hajaasustuse programmist toetuse saaja projekti 

„Asu talu kanalisatsioonisüsteemi väljaehitamine” aruanne koos 
täitmise eelarvega;

anti nõusolek vee erikasutusloa väljastamiseks Nordpont OÜ-le 
tahkete ainete uputamiseks Lõhavere ojja Päraküla külas;

anti nõusolek valla  korraldatud jäätmeveo tingimuste muut-
miseks kahele jäätmevaldajale;

rahuldati MTÜ Kahvliahvi taotlus korraldada 26.–27. juulil 
Kahvliahvi Metsakohvik Sandra k Karuskose metsavahi met-
samajas ja selle ümbruses, MTÜ Tääksi Villaveski taotlus kor-
raldada 26. juulil Tääksi järvepidu (külapäev) Tääksi külamajas 
ja Tääksi veski vabaõhulaval ning ümbruses ning Suure-Jaani 
Vallavalitsuse taotlus korraldada 20. augustil rahvusvahelise 
noorte puhkpilliorkestri Wersalinka kontsert ja kujundmarssi-
mine Suure-Jaani lauluväljakul;

eraldati tegevusalalt “SpordiüritusedW Silja Mikule 150 eurot 
veteranide EM-il osalemise kulude katteks ja MTÜle Spordiklu-
bi Tääksi  300 eurot noorjalgpallurite Jan-Erik Jegorovi, Olger 
Vorobjovi ja Kristo Jaansoo ning treeneri Madis Ritsoni Soomes 

OMAVALITSUSINFO

Suure-Jaani  Vallavalitsus

Õendusabi osutamine alates 1. juulist 2014
Käesoleva aasta kevadel 

viis haigekassa läbi lepingu-
partnerite valiku õendusabis 
(varasema nimetusega hool-
dusravi).  

Juuni alguses kinnitas hai-
gekassa juhatus koduõen-
dusteenuse (sh vähihaigete 
kodune toetusravi) ning stat-
sionaarse õendusabi lepingu-
partnerite valiku tulemused. 
Uus valikupartnerite lepingu-
periood algas 1. juulist 2014. 

Haigekassa tellib õendus-
abi teenuseid nagu varemgi 
haiglavõrgu arengukava haig-
latelt ning valikupartneritelt.

Nende valikupartneritega, 
kellega õendusabi leping lõp-
pes, sõlmiti vajadust mööda 
lepingupikendus. Lepingu-
pikendusega tagati seisuga 
30.06.2014 ravijärjekorras või 
ravil olnud patsientidele õen-
dusteenuse jätkamine senise 
teenuse osutaja juures vaja-
duse korral kuni selle aasta 
lõpuni. Seega ei pea ükski 
kindlustatu muretsema, et 
vajalik ravi jääb konkursil 
mittevalituks osutunud teenu-
seosutaja juures pooleli või ei 
toimu kokkulepitud ajal. 

Edaspidi on perearstidel 
ja kindlustatul võimalik leida 
teenuseosutaja haigekassa 
lepingupartnerite seast (nii 
haiglavõrgu arengukava haig-
lad kui ka valikupartnerid).  
Nii koduõendusteenuse kui 
statsionaarse õendusabitee-
nuse saamiseks peab olema 

perearsti või muu eriarsti 
suunamine. Saatekiri antakse  
meditsiiniliste näidustuste 
olemasolul.

Loetelu haigekassa õen-
dusabi lepingupartneritest  
ja infot õendusabi teenustest 
leiab  haigekassa kodulehelt.   
Lisateavet lepingupartnerite 
kohta saab ka haigekassa in-
fotelefonilt 16 363.

Kui mõni lähedastest – olgu 
selleks ema-isa või nende va-
nemad – vajavad igapäevast 
hooldamist, kuid mitte haig-
laravi, tuleb appi kvalifitseeri-
tud koduõde, kes aitab kodus 
ravi- ja hooldust korraldada. 

Võrreldes raviga õendus-
haiglas on koduõendusteenus 
inimesele ja tema lähedastele 
tasuta, selle eest maksab täie-
likult haigekassa. 

Kellele on koduõendus-
teenus vajalik?

Sihtrühmaks on näiteks 
tõsiste füüsiliste probleemide-
ga piiratud liikumispuudega 
inimesed, kellel on keerulised 
tervisega seotud vajadused, 
mida patsiendi lähedased ja/
või sotsiaalhooldaja lahenda-
da ei suuda.  

Üks koduõde külastab 
päevas 5–6 patsienti. Samas 
kõiki patsiente ei külastata iga 
päev, vaid vastavalt vajaduse-
le (näiteks üks kuni neli korda 
nädalas). 

Koduõde ja patsient sõl-
mivad koduõendusteenuse 
osutamise lepingu, milles kir-

jeldatakse teenuse osutamise 
tingimused.

Mis on õendusabi?
Inimeste hooldamise kü-

simustega tegelevad nii ter-
vishoiu- kui hoolekandesüs-
teem. Iseseisev statsionaarne 
õendusabi on hooldusravi 
uus nimetus, õendushaigla 
on endise hooldus(ravi)haigla 
uus nimetus.

Õendusabi eesmärkideks 
on:

 väljakujunenud tervisliku 
ja funktsionaalse seisundi säi-
litamine ning võimaluse korral 
parandamine;

stabiilses seisundis patsien-
tide  pikaajaline ravi ja toeta-
mine, vaevuste leevendamine;

inimese ettevalmistamine 
hooldusasutusse või kodu-
hooldusele suunamiseks.

õendusabi erinevus aktiiv- 
ja järelravist seisneb selles, 
et põhiliste teenustena osu-
tatakse õendusabi- ja hool-
dusteenuseid ning patsiendi 
seisundi jälgimise ja protsessi 
eest vastutab õde.

Õendusabi ei hõlma taas-
tusravi ega füsioteraapia tee-
nust. Neid teenuseid osu-
tatakse spetsialistide poolt 
vastavalt inimese terviseprob-
leemile.

Statsionaarse õendusabi 
patsient tasub 15% voodi-
päeva tasust ehk 7,38 eurot 
päevas. Haigekassa maksab 
raviasutusele ühe hooldus-
ravi päeva eest  41,79 eurot 

ehk 1274,6 eurot kuus. Ka 
hooldusravis kehtib sarnaselt 
eriarstiabile voodipäevatasu 
2,50 eurot päevas, maksimaal-
selt 25 eurot ühe haiglasoleku 
korra kohta. Ambulatoorsed 
hooldusraviteenused, sh ko-
duõendusteeus, on inimesele 
tasuta.

Maksimaalne võimalik pat-
siendi viibimine statsionaarsel 
ravil õendusabihaiglas on 
60 päeva, kuid teatud juh-
tudel (näiteks tuberkuloos, 
psühhiaatriline haigus, raske 
trauma järgne seisund või 
kaugelearenenud vähktõbi) 
saab aega haigekassa ja ter-
vishoiuasutuse kokkuleppel 
pikendada veel kuni 60 päeva 
kaupa.

Õendusabi lepingupartne-
rid Viljandi maakonnas on:

Lõhavere Ravi- ja Hoolde-
keskus SA – Lõhavere küla, 
Suure-Jaani vald, 71209 Vil-
jandimaa, 437 2103; 437 2069;

Abja Haigla SA – Järvi 1, 
Abja-Paluaja, Abja vald, 69403 
Viljandimaa, 435 5505;

Viljandi Haigla SA – Jäme-
jala küla, Viljandi vald, 71024 
Viljandimaa,  434 6362.

Koduõenduse osutajad 
Suure-Jaani vallas on:

Abja Haigla SA  –  435 5505;
Finkre OÜ  –  511 9171, 523 

8467;
Lõhavere Ravi- ja Hoolde-

keskus SA – 437 2069;
Vähihaigete Toetusravi SA 

– 734 1092; 5665 0771.

ENAMPAKKUMINE

Suure-Jaani Vallavalitsus müüb avalikul suulisel enam-
pakkumisel
Nuutre külas asuva Lendre kinnistu (kinnistusregistriosa 
1644139) eraldi katastriüksustena:
Lendre (suurus 2,66 ha, sihtotstarve maatulundusmaa, 
hoonestatud); 
Lendreaia (suurus 2,06 ha, sihtotstarve maatulundusmaa); 
Lendremetsa (suurus 13,46 ha, sihtotstarve maatulundusmaa).

Enampakkumise alghind on:
Lendre – 10 000 eurot; 
Lendreaia  – 4 000 eurot; 
Lendremetsa  – 40 000 eurot.

Enampakkumisel osalemise osavõtumaks on 65 eurot eraldi 
iga katastriüksuse kohta.

Enampakkumisel osalemise tagatisraha on:
Lendre – 500 eurot; 
Lendreaia – 400 eurot; 
Lendremetsa – 2000 eurot.

Enampakkumise samm on:
Lendre – 1000 eurot ja selle täisarvkordsed; 
Lendreaia – 100 eurot ja selle täisarvkordsed; 
Lendremetsa – 1000 eurot ja selle täisarvkordsed. 

Ostu-müügilepingu sõlmimisega seotud kulud kannab ostja. 

Enampakkumine toimub 18. augustil 2014 kell 10.00 Suure-
Jaani vallavalitsuse saalis Lembitu pst 42 Suure-Jaani linnas. 
Majaga tutvumine samal päeval kell 9.00, osavõtjate registree-
rimine kell 9.45–10.00.

Osavõtumaks ja tagatisraha tuleb hiljemalt pool tundi enne 
enampakkumise algust üle kanda Suure-Jaani Vallavalitsuse 
arvelduskontole SEB Pank nr EE911010302008800000 või 
Swedbank nr EE712200001120223591. 

Info telefonil 435 5444 või 435 5436 (Veronika Ringo). 

Hämeenlinna JK Jalgpalliklubi noorte treeninglaagris osalemise 
kulude katteks;

eraldati tegevusalalt “Seltsitegevus” Erika Tetsmannile 300 eurot 
näiteringi Poolvillased sõprussidemete loomiseks Soome Kylasep-
pän Teatteriga;

määrati projekteerimistingimused Suure-Jaani l Ilmatari tn 14 
kinnistul olemasoleva üksikelamu laienduseks ja Paelama külas 
elektrivõrgu Liidassaare mastalajaama ja kaabelliinide ehituspro-
jekti koostamiseks;

otsustati väljastada kirjalik nõusolek  Vastemõisa k Altmäe kinnis-
tule aidahoone (väikeehitise) püstitamiseks, Olustvere al Papioru 
4 elamu aleviku veetorustikuga vee liitumisühenduse rajamiseks 
ning Suure-Jaani l Lembitu pst 5 elamu linna vee- ja kanalisatsioo-
nivõrguga liitumisühenduse rajamiseks;

väljastati ehitusluba Kobruvere k Väike-Tamme kinnistul asuva 
laudahoone lammutamiseks;

lubati OÜ-l Ilutulestiku Keskus Arnika korraldada ilutulestikud 
25. juulil Olustvere mõisa territooriumil ja 2. augustil Suure-Jaani 
linnas järve ääres.

29.07.2014
Moodustati Nuutre k Lendre kinnistu eraldi katastriüksustena 

müümiseks enampakkumise korraldamise komisjon koosseisus 
Are Aua, Veronika Ringo ja Kersti Bernhardt ning kinnitati enam-
pakkumise tingimused;

määrati Reegoldi k Suurfarmi kinnistul olemasoleva Kaasiku lau-
da laienduse kavandamiseks vajalikud projekteerimistingimused;

väljastati ehitusluba Sürgavere k Pargi tn 3a kinnistule katlamaja 
laienduseks;

määrati Paelama k Aabrami kinnistu nr 3616739 jagamisel moo-
dustatavate uute katastriüksuste koha-aadressid ja sihtotstarbed;

anti nõusolek valla  korraldatud jäätmeveo tingimuste muutmiseks 
ühele jäätmevaldajale.

KUHU MINNA, MIDA TEHA

Spordivõistlused
2. augustil algusega kell 7 registreerimine ja kell 8–11 kalapüügivõistlus Lehola-
Lembitu mängude raames Suure-Jaani järve ääres.
2. augustil XXVII Vanade Olümpiaalade kergejõustikuvõistlus Suure-Jaani staadionil  
noortele algusega kell 10.30, põhivõistlus täiskasvanutele kell 13.
2. augustil algusega kell 11 Lehola-Lembitu mängude tänavakorvpall meeste arvestuses 
Suure-Jaani noortekeskuse väljakul.
7.–13. augustil noorte maailmameistrivõistlused rendžus Suure-Jaani gümnaasiumi 
aulas.
9. augustil algusega kell 10  naiste ja kell 14 meeste rannavollevõistlus Lehola-Lembitu 
mängude raames Suure-Jaani järve äärsetel väljakutel.
10. augustil algusega kell 9 Tääksi kümnevõistlus Tääksi kooli staadionil.
23. augustil algusega kell 11 Rohelise Jõemaa mängud Surjus.
13. septembril algusega kell 11 võrride võidusõit Sürgavere asulas.

Täpsem info spordivõistluste kohta noortekas.suure-jaani.ee

Kultuurisündmused
Suure-Jaani kirikus igal pühapäeval kell 20 tasuta õhtumuusika pooltund. Sissepääs 
vaba, annetused toetavad oreli hooldamist.
30. juulil – 3. augustil Suure-Jaanis XII Aavo Otsa Noorte Trompeti Suveakadeemia.

1. augustil kell 22 järvepaviljonis Nokturn.
2. augustil kell 20 Suure-Jaani laululaval Trompeti Suveakadeemia kontsert.
3. augustil kell 11 Suure-Jaani kirikus jumalateenistus, kus osalevad Trompeti   	

   Suveakadeemia noored.
1.–2. augustil Suure-Jaani valla kodukandipäevad.

1. augustil kell 15 heliloojate Kappide majamuuseumis Koduloolised kõnelused. 
2. augustil kell 12  järvejooks.
2. augustil kell 14 linnamäng „Aarete jaht“.
2. augustil kell 17 Suure-Jaani lauluväljakul „Lauluga maale“ saate salvestus.
2. augustil kell 20 Suure-Jaani lauluväljakul 54. järvepidu. 
2. augustil kell 24  tulemuusika Suure-Jaani järvel.

3. augustil kell 14 Suure-Jaani laululaval Seasaare Näitemängu Seltsi etendus 
„Toonekurg“. 
16. augustil kell 18 Vastemõisa rahvamajas rahvusvahelise noorte puhkpilliorkestri 
Wersalinka kontsert ja kujundmarssimine.
18. augustil kell 20 Suure-Jaani laululaval Vana Baskini Teatri etendus „Nädal aega 
kolmekesi“ . Piletid müügil Piletilevis, Piletimaailmas ja Suure-Jaani kultuurikeldris. 
20. augustil kell 12 Suure-Jaani lauluväljakul rahvusvahelise noorte puhkpilliorkestri 
Wersalinka kontsert ja kujundmarssimine.

Täpsem info ürituste kohta www.suure-jaani.ee/et/kalender

Kõidama küla rannasulgpalli meistrivõistlused
30-kraadisest leitsakust 

hoolimata toimusid 26. juulil 
järjekorras juba 4. Kõidama 
küla rannasulgpalli meistri-
võistlused.

Kõidama Küla Seltsi eest-
vedamisel toimunud võist-
luspäevale kogunes 14 asja-
armastajat nii kodukülast kui 

ka kaugemalt. Suka-pere liiva-
platsil toimuvad võistlused on 
muutunud tõeliseks kogupere 
suvepäevaks, kaasaelajaid on 
igas vanuses. 

Mängud olid väga tasavä-
gised ning iga punkt mängiti 
tulihingeliselt lõpuni.  Õhtu-
tundideks selgusid ka esikol-

mikud. 
Naiste arvestuses võitis Pi-

ret Pärl, talle järgnesid Marlen 
Silm ja Piret Aidak. Meeste 
mängud võitis juba neljandat 
korda Tarmo Sengbusch, talle 
järgnesid Kalev Sengbusch ja 
Tarmo Sukk.

 

Kõidama Küla Selts tänab 
kõiki osalejaid ning võistluste 
toetajaid Suure-Jaani vallava-
litsust ja perekond Sukka. 

Kõidama Küla Seltsi nimel
Marlen Silm
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Kildu kooli mudilaskoor ja rahva-
tantsurühm esinesid Tallinnas  
laulu- ja tantsupeol

IV kunstilaager 

Tähelepanu, loodushuvilised õpilased ja nende vanemad

Juubelifestival Kuhjaveres

Mudilastele oli esinemine 
ja nädal proove elamusterikas. 
Tantsurühm koos juhendaja 
Krista Prinzmanni ja saatjate 
Ene Adamsi ning Heli Torimi-
ga olid Tallinnas ligi nädala, 
võttes iga päev nii vihmas 
kui päikeses osa väsitava-
test proovidest. Tänu meie 
sponsorite – peaasjalikult AS 
KredEx’i – abile said mudila-
sed iga päev majutuskohast 
proovidele ja tagasi liikuda 

meie käsutusse antud bussiga. 
Sellest, aga ka lastevanemate 
igakülgsest abist oli suur 
tugi, sest väikeste lastega iga 
päev Tallinna ühistranspordis 
liigelda oleks olnud vägagi 
kurnav.  

Laupäeval võeti koos teis-
te Suure-Jaani valla kollek-
tiividega osa elamuslikust 
rongkäigust kesklinnast lau-
luväljakule. Enne seda esineti 
tantsupeol ning ligi kuuetun-

niseks kujunenud ootamine ja 
marssimine polnud väikestele 
mudilastele just kergete kil-
last. Rõõmu tegid aga rühma 
pidevalt saatnud tervitushüü-
ded publiku seast. 

Mudilaskoor Ene Uulandi 
juhtimisel ja Eva Aaviku saat-
misel sõitis Tallinna pühapäe-
vase laulupeo varahommikul 
– tänu Peeter Kuuma ja Mati 
Adamsoni  lahkelt pakutud 
abile. 

Kooli  tagasihoidlikke 
võimalusi peost osavõtuks 
täiendasid oluliselt meie tei-
sedki sponsorid: Annemeli 
Lihatööstus, Kristi Arr, Leho 
Estorn ning Paul Bobkov. 
Esinemisriideid aitasid val-
mistada Heli Tammai ning 
lapsevanemad Viiu Toomin-
gas ja Eve Tomson. 

Enn Siimer

Uue õppeaasta alguses 
alustavad  SA Keskkonnain-
vesteeringute Keskuse toel 
tegevust Suure-Jaani  kooli  
2.–4. klassi õpilastele loodus-
ring  ja 5.–7. klassi õpilastele 
keskkonnaring. 

Projekt „ Suure-Jaani Güm-
naasiumi 2.–4. klassi loodus-
ring   ja 5.–7. klassi keskkonna-
ring 2014/ 2015. aastal, esitati 
KIK-le juba 17. veebruaril 2014  
ja rahastamisotsus tehti koo-
lile teatavaks  3. juunil 2014. 
aastal.

Iganädalaste ringitundide 
eesmärgiks on mitmekesise 
loodusharidusliku tegevuse 
abil kujundada oluliselt õpi-
laste keskkonnateadlikkust, 
säästvat mõtteviisi ning toe-
tada ja täiendada kooli õppe-
kavas käsitletavaid looduse- ja 
keskkonnateemasid. 

Meid ümbritsev loodus 
on äärmiselt põnev ja mit-

mekesine. Paraku jäävad 
tänapäeval kontaktid loo-
dusega nappideks ja pinna-
pealseteks ning seetõttu ka 
paljud huvitavad nähtused 
ja sündmused märkamata. 
Et seda vältida, käime koos 
õpilastega palju looduses, 
et panna tähele taimi, linde, 
loomi ja putukaid, erinevaid 
pinnavorme. Tegutseme ka 
klassiruumis. Uurime ja vaat-
leme  loodust õppekäikudel, 
tegutseme looduses säästvalt 
ja hoolivalt. Lisaks ühistele 
toimetamistele tulevad meile 
iga kuu ühe korra esinema 
huvitavad  loodusuurijad ja 
koolitajad. Lisaks ringitun-
didele on võimalik õpilastel 
arendada uurimuslikke osku-
si hea ja kaasaegse digitaalse 
andmekogujaga. Plaanis on 
teha projekti käigus kaks in-
dividuaalset ja üks rühmatöö 
uurimistöö.

Kavas on mitu õpperetke ja 
projekti lõpetame 2015. aasta 
juunis 2-päevase õppeekskur-
siooniga Läänemaale. Õpime 
tundma  Loode-Eesti ranniku-
kooslusi. Külastame  Salajõe 
karstiala, Noarootsis asuvat 
roostikurada, Kudani ranna-
niitu ning Põõsaspea neeme. 
Hilisõhtul tehakse matk Rii-
mi linnutorni. Kuulame öi-
seid roostikuhääli jpm. Teisel 
päeval korraldavad Ellamaa 
Loodusseltsi liikmed meile 
Valgejärve maastikukaitseala 
õppematka.

Loodusringi  tööst  on või-
malik  osa saada 20 õpilasel  
teisest kuni neljanda klassini. 
Keskkonnaringi tööst saavad 
osa samuti  20 soovijat  viien-
dast seitsmenda  klassini.  
Kuna osalejate arv on piira-
tud, siis palun lapsevanematel 

koos lastega mõelda, kellel on 
huvi nendes ringides kogu 
õppeaasta vältel käia.  Ringis 
osalejatele on kõik õppemater-
jalid ja -vahendid ning välja-
sõidud  tasuta. Ringiliikmetel 
on  kohustus iga nädal korra-
likult kohal käia, et  austada 
juhendajate, külalisesinejate 
ja projektijuhi poolt pikalt 
ning põhjalikult kavandatud  
õppeprogrammi.

Ringidesse registreerimine 
toimub esimesel koolinädalal, 
sest ringide ühine avaüritus 
Pärna puhkekülas on juba  
5. septembril 2014. aastal.

Ees ootab vaheldusrikas 
tegevus koos toredate kaaslas-
tega  ja see annab hea pagasi 
kogu eluks.

Eve Loode
projektijuht

8.–10. juulil toimus MTÜ 
Ühtne Võhmaküla korralda-
misel Võivaku külas Tamme 
talus juba neljandat korda 
kunstilaager. Laagri kunsti-
tarvete soetamist toetas Suure-
Jaani vallavalitsus. Juhendaja-
teks olid Triinu Paabut ja Külli 
Hiiemäe-Metsar.

Kuumadel ja päikselistel 
suvepäevadel kogunes  igal 
hommikul paarkümmend  
kunstnikuhingega last, noort 
ja täiskasvanut, et õppida 
ja kogeda uusi oskusi ning 

nautida mõnusat koosolemist. 
Osalejate vanus jäi vahemikku 
kaks kuni kuuskümmend 
kaks aastat. Erakordseks tegi 
seekordse laagri üksmeelne 
ja väga sõbralik ning tõsiselt 
kunstihuviline seltskond, 
kes õppis üksteiselt, oli väga 
püüdlik, töökas ning uudis-
himulikus. 

Läbivaks teemaks oli loo-
dus ja loodushoid ning vaa-
tamine, tajumine ja nägemine. 
Igal päeval oli oma teema: 
loodus, fantaasia ja sõbra 

portree, mida oma parimal 
moel ka kangastuvast ideest 
visuaalsesse reaalsusesse 
toodi. Katsetasime akrüül-, 
akvarell-, pastell-, siidi-  ja 
õlimaali ning joonistamise 
võtteid. Käsitööesemetest 
valmisid nägusad kingikerad 
(pakendid), graafiliste tiiba-
dega soovituvid ja lõbusad 
mängukaardid. Vahepaladeks 
oli rohkelt ühismänge, milles 
kõik osalejad said lustida 
ja silmadele-kätele puhkust 
anda. Laagripäevade lõpetu-

seks panime valminud töö-
dest üles näituse vanemate ja 
sõprade jaoks ning alates 15. 
juulist  kuni 20. augustini on 
kõigile avatud näitus Suure-
Jaani raamatukogus.

Südamlik tänu kõigile arm-
satele osalejatele ja osalejate 
tublidele vanematele ning 
rõõmsa kohtumiseni järgmisel 
suvel!

Külli Hiiemäe-Metsar
MTÜ Ühtne Võhmaküla

külavanem

16. ja 17. augustil kogunevad külateatrid Kuhjaverre küm-
nendat korda.

Osalejate registreerimine lõppes tegelikult enne kui alatagi 
jõudis, sest trupid hakkasid end ise kirja andma juba peale IX 
festivali. Kui eelmisel aastal osalesid pea pooled esimest korda, 
siis seekord mahtus vaid üks uustulnuk. Kahel päeval astub üles 
kokku 18 näitemänguseltskonda. Esimese päeva etendused toimu-
vad Passaia talu õuel ja laupäevaõhtusimmani ajaks kogunetakse 
taas külamaja juurde. Pühapäevased etendused toimuvad kõik 
külamaja terrassil.

Kuna soovijaid on alati rohkesti, siis võimalikult paljude  
lavale pääsemiseks oleme viimastel aastatel pidevalt esinemis-
aegu lühendanud. Selle aasta piiriks on 45 minutit, samas on ka 
20- ja 30minutilisi lugusid. Nii kulgevad päevad vaheldusrikkalt.  
Repertuaar on mitmekülgne. Täpsem kava www.kuhjavere.ee

Festivalil tõeline veteran on Avinurme suveteater Ida-Viru-
maalt, kus lavastajaks Malle Pärn. Kümme aastat on Avinurme 
suveteater tegutsenud, seega on ka neil juubel. Trupp astub üles 
laupäeva õhtul.

Kel vähegi võimalik, tasub tulla elamusi koguma ja teatripidu 
pidama. Mõlemal päeval algus kell 11.

Urve Mukk
Kuhjavere külaseltsist

Kildu tantsulapsed. FOTO: erakogust

1. august
80 aastat tagasi (1934) andis NSVL-i rahvahariduskomissar A. Bubnov Eesti 
välisministrile J. Seljamaale üle J. Köleri maali “Kristus ristil”. Maal asub Eesti 
Kunstimuuseumis.
75 aastat tagasi (1939) sai Tillu-Reinu kool Tääksi kooliks.
20 aastat tagasi (1994) toimus Võhma Lihakombinaadi esimene pankrotimenet-
lus. Tootmine seiskus lõplikult 20. märtsil 1996.
2. august
75 aastat tagasi (1939) kurdeti Lahmuse kandis toonekurgede rohkuse üle. Neid 
pidi olema nii palju, et viljapõllul käies tallavad nad viljad maha.
5. august
80 aastat tagasi (1934) loodi Olustvere metsavahtkonnas ekskursioonijaam. 
Algatus tuli Viljandi metsaühingu poolt.
10 aastat tagasi (2004) oli üleminekuriikide reforme hindava Bertelsmanni transfor-
matsiooniindeksi (BTI) järgi Eesti edukaim riik. Edu kohustas laenama.
7. august
130 aastat tagasi (1884) sündis Vastemõisa Kalmete k Kõnnu talus raskejõustiklane 
Aleksander Mugur. Oli 1923 Eesti Elukutseliste Maadlejate Ühingu asutajaid.
8. august
75 aastat tagasi (1939) peeti Lõhavere linnamäel vabaõhupidu, kus professor  
H. Moora tutvustas Lembitu linnuse väljakaevamise tulemusi.
10. august
140 aastat tagasi (1874) toimus Vändra lähedal Kingisepa talu maadel Eesti esimene 
künnivõistlus. Organiseerijaks C.R. Jakobson.
90 aastat tagasi (1924) toimus Suure-Jaani kõrtsi ees suurem kaklus, millest võttis 
osa paarkümmend meest. Peatänaval oli liiklus seiskunud.
11. august
120 aastat tagasi (1894) valmis Viljandi–Suure-Jaani vaheline telegraafiliin. Edasi 
plaaniti liini Põltsamaale ja Jõgevale pikendada.
13. august
45 aastat tagasi (1969) korraldas TRÜ eesti kirjanduse ja rahvaluulekateeder üliõpi-
laste suvise kogumisreisi Suure-Jaani kihelkonda. Koguti 132 uuemat rahvalaulu.
15. august
175 aastat tagasi (1839) sündis Vastemõisa v Kobruvere k Lauri t põllu-, laulu- ja 
pillimees ning laulutekstide looja Jaan Vendelin.
150 aastat tagasi (1864) sõitis Köler Peterburist Lubjassaarele, et organiseerida siin 
talupoegade salakoosolek. Koostati tsaarile edastamiseks mõeldud suurpalvekirja 
projekt.
16. august
85 aastat tagasi (1929) toimus Tillu-Reinu koolimaja ehitustööde väljapakkumine. 
Kõige odavam pakkuja oli ehitusettevõtja Bome Tallinnast.
19. august
65 aastat tagasi (1949) alustas ilmumist Austraalia eestlaste ajaleht Meie Kodu, mille 
esimeseks peatoimetajaks oli sürgaverelane Juhan Viidang.
23. august
90 aastat tagasi (1924) ehitati Suure-Jaani kaalukoja taha esimene avalik välja-
käigukoht.
25. august
135 aastat tagasi (1879) sündis Savikoti Meksi t arst ja seltskonnategelane Mats 
Nõges. Õppis Suure-Jaani kihelkonnakoolis.
85 aastat tagasi (1929) kingiti Lõhavere ja Taevere noorpõllumeeste poolt Taevere 
Põllumeeste Kogule roheline lipp. 200 osavõtjaga pidu toimus Lõhavere täiendus-
koolis.
30. august
100 aastat tagasi (1914) jäid maailmasõja tõttu kuivaks kohalikud kõrtsid, likvideeriti 
Suure-Jaani monopolipood.
90 aastat tagasi (1924) sündis Vana-Tänassilma v Ridaküla Paugu t Olustvere 
tehnikumi fotograaf Kalle Sudemäe. Maetud Suure-Jaani kalmistule.
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Sirli Tooval sündis poeg GERDO 
Ülle ja Ardo Vallistul sündis poeg JOSTEN 

Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki) hind:
ettevõtjal 10 eurot,
eraisikul 1 euro.
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva kuu 
27. kuupäevaks tasutud.

Ootame materjale hiljemalt eelneva 
kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti 
redigeerida-lühendada.

Toimetaja
Leili Kuusk, 526 9089
Lembitu pst 42, Suure-Jaani
telefon 435 5433
leili.kuusk@suure-jaani.ee

Küljendus ja trükk
OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa
telefon 7768 871
vali@vali.eee-post: leole@suure-jaani.ee   

http://web.suure-jaani.ee/leole

Suure-Jaani valla leht
ilmub 1 kord kuus

LEOLE

ÕNNITLEME 
SÜNNIPÄEVALAPSI!

Helmi Kolk			   01.08.1918	 96
Karell Kaljuste		  29.08.1918	 96
Pauline Juk			   17.08.1921	 93
Erna Sild			   05.08.1922	 92
Hermelinde Reesalu	 19.08.1923	 91
Elli-Marie Koolman	 23.08.1923	 91
Endla Linnamägi		  02.08.1924	 90
Meta Margus		  14.08.1924	 90
Helma Tamme		  23.08.1924	 90
Linda Teesalu		  01.08.1925	 89
Helmi Kimmel		  08.08.1927	 87
Heinrich Jürgen		  24.08.1927	 87
Leida Vendla		  25.08.1927	 87
Ida Lenk			   08.08.1928	 86
Silvia Jürisson		  08.08.1928	 86
Hilja Antson		  21.08.1928	 86
Elvi Viks			   16.08.1929	 85
Loreida Kaur		  31.08.1929	 85
Heino Aavik			   18.08.1930	 84
Jaan-Martin Tepper	 25.08.1931	 83
Andrei Papp			   04.08.1932	 82
Lidia Jürisson		  15.08.1932	 82
Linda Liigus			   19.08.1932	 82
Heima Mill			   26.08.1932	 82
Helju Kalda			  26.08.1932	 82
Helene Piir			   07.08.1933	 81
Artur Kivisild		  17.08.1933	 81
Helju Keskküla		  29.08.1933	 81
Selma Licht			   23.08.1934	 80
Kalev Annilo		  25.08.1939	 75
Villu Adamson		  06.08.1944	 70
Avo Kurvits			   06.08.1944	 70
Inge Orav			   08.08.1944	 70
Marju Juurak		  21.08.1944	 70
Reet Maidla			  22.08.1944	 70
Kai Kiik			   07.08.1949	 65
Valve Linder			  27.08.1949	 65
Arno Sild			   03.08.1954	 60
Malle Raidsalu		  08.08.1954	 60
Kaja Tamsar			  08.08.1954	 60
Helju Peterson		  13.08.1954	 60
Tõnis Kodres		  15.08.1954	 60
Tiina Palu			   21.08.1954	 60
Asta Enn			   26.08.1954	 60
Elmi Graverson		  30.08.1954	 60
Ülle Vahtramäe		  05.08.1959	 55
Andrus Keerd		  11.08.1959	 55
Irma Dolinda Pilkes	 21.08.1959	 55
Maire Upser			   22.08.1959	 55
Kaja Parker			  23.08.1959	 55
Eha Valk			   24.08.1959	 55
Lembit Meet			  28.08.1959	 55
Tambet Sova			  28.08.1959	 55
Heinrich Friedrichson	 29.08.1959	 55
Urmas Land			   08.08.1964	 50
Tiivi Aidak			   12.08.1964	 50
Anneli Joandi		  12.08.1964	 50
Ingrid Leppenen		  16.08.1964	 50
Kersti Bernhardt		  20.08.1964	 50

Vanast saunast leitud raudrist: 
Tõnnis Taiwer, 

sünd. 18. veebruaril 1844– surnud 17. aprillil 1882
Otsime sugulasi, et rist saaks oma kohale tagasi.  
Info telefonil 5666 5414.

Ülo Kägu
28.09.1941–05.06.2014

Peeter Peet
18.04.1924–17.07.2014

Marta Rajamäe
05.10.1915–20.07.2014

Anna Leesmäe
20.09.1918–22.07.2014

Ella Kookla
30.10.1938–27.07.2014

Vaike Laos   
11.02.1932–28.07.2014

Linda Kuresoo
28.02.1920–29.07.2014

Mälestame

V laat “Võhma juurikas”
13. septembril kell 10 – 16

Võhma Vaba Aja Keskuse ümbruses

Külastajatele laat ning näitused tasuta! 

Info: tel 51 76 748, info@vaskanarbik.ee
Korraldab Võhma aiandusselts Kanarbik, toetab Võhma linn

Laat aiandusgurmaanidele

16.00  Võhma linna platsil ansambel Kukerpillid

Pangabuss
Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

Bussist saate nõu pangateenuste kohta, tellida ja kätte pangakaardi, makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta, 
teha arvuti abil makseid, avada hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid. Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning finantsteenuste tingimuste-
ga aadressil www.swedbank.ee. Lisainfot Pangabussi teenuste, kellaaegade ja peatuste kohta saate 24h telefonilt 6 310 310.

Suure-Jaani
Konsumi kaupluse juures
kell 16.30–18.00 

III kvartalis
15. ja 29. augustil
12. ja 26. septembril

Lahmuse, Päraküla ja 
Põhjaka külaseltsid 
saavad 5-aastaseks! 

Ootame külarahvast sünnipäevapeole 
5. septembril 2014 algusega kell 19 

Lahmuse koolimajas.
Info ja registreerimine telefonil 5665 8453.

Saare-Tõrvaaugu aiandi IV aiapäevad 

“Koduaed eksootiliseks!” 
23. ja 24. augustil algusega kell 11.

Päevakava ja lähem teave http://e-aiand.com

Eesti Höövelliist 
pakub tööd 
Suure-Jaanis ja Sürgaveres

höövli operaatorile
seimri operaatorile
etiketeerijatele 
liinitöölistele

Töö on kahes vahetuses esmaspäevast reedeni.  
Lisainfot leiab meie kodulehelt www.hoovelliist.ee tööpakkumiste alt.
Palume saata CV aadressile info@hoovelliist.ee hiljemalt 
25. augustiks või tulla kohale Ruusi tee 12 Päraküla Suure-Jaani vald. 

Pakume tööd Lahmuse Kooli puhastusteenindajale. 

Päevakoristaja tööaeg õppehoonetes kell 11–19.
Võimalik sõidukompensatsioon.
Tähtajaline leping  01.08.2014–30.06.2015.
Helistada tööpäevadel 8.00–16.30 telefonil 5347 9021 – Riina 
Kont. riina.kont@kvteenindus.ee

OÜ Kinnisvarateenindus

Müüa kuivi kasepuid 40 või 50 cm, 
telefon 517 2185.

Ostan sepatööriistu (alasid, pihid jm)
Info telefonil 5342 9587.

Suure-Jaani 
külalistemaja 
kohviku pool 
töötab 

ettetellimiSel.
Gruppide toitlustamine.

lõunasöögid, õhtusöögid, peo- ja peielauad – 
ettetellimine meie kontaktidel:
info@sjk.ee
+372 5305 8600
+372 434 0035
www.sjk.ee
majutamine endiselt broneerimisel ja vabade kohtade olemas-
olul ka ilma broneeringuta.

Müüa maatulundusmaa kinnistu 
Suure-Jaani vallas Kuiavere külas. 
54501:002:0119

Müüa 510/1335 suurune kaasomandi- 
osa hoonestatud elamumaa 
kinnistust Suure-Jaani vallas 

Kuiavere külas. 54501:002:0071
Kontakttelefon 509 4447.


